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FORMÅL OG FORANKRING 

Guldborgsund Kommunes Små Hurtige Succeser er en pulje, hvis formål er at understøtte 

initiativer og projekter, der medvirker til etablering, forbedring eller forskønnelse af 

offentlige tilgængelige faciliteter på Sydfalster.  

 

Små Hurtige Succeser er forankret i Landdistrikter, Kultur og Fritidsudvalgets strategi 2022-

2026, hvor udvalget under temaet Turisme og Bosætning fremhæver et fokus på 

landdistriktsudvikling samt på at udvikle og udnytte landsdelens store turismepotentiale 

herunder med særlig fokus på Destination Sydfalster. 

 

Små Hurtige Succeser understøtter Destination Sydfalsters ambitioner om, hen over de 

næste 15-20 år, at udvikle Sydfalster til én samlet destination, der tager udgangspunkt i den 

eksisterende turisme og konkret vil arbejde med at udvide sæsonen samt styrke 

erhvervslivet og områdets attraktioner. 

 

Med udviklingsplanen skal der skabes sammenhæng i området, og det skal sikres, at de 

lokale potentialer fremhæves på den bedst mulige måde – til gavn for borgere og turister. 

 

Udviklingsplanen inddrager og skaber sammenhæng mellem de stedbundne kvaliteter og 

allerede eksisterende turistattraktioner på Sydfalster ved bl.a. at udnytte den attraktive 

nærhed til kyst og vand. Naturen, landskabet og historien rummer et stort potentiale og er 

en væsentlig del af oplevelsen på Sydfalster. 
 

HVEM KAN SØGE 

Små Hurtige Succeser er for dig, der har en god idé til, hvordan der kan skabes gode og 

attraktive oplevelser eller forbedres på allerede eksisterende faciliteter for lokale og turister 

på Sydfalster. Det er dig, der kender dit lokalområde bedst og kan se, hvilke små eller store 

initiativer, som kan være med til at forbedre oplevelsen af Sydfalster. 

 

Om du er en privatperson, en virksomhed, en forening, en institution eller en anden 

organisation er underordnet, så længde du eller din gruppe har en tilknytning til Sydfalster 

og dit projekt eller initiativ har almennyttigt sigte. 
 

HVAD KAN JEG SØGE TILSKUD TIL 

Med Små Hurtige Succeser kan du søge støtte til forbedringer og tiltag, der kan styrke 

oplevelsen, når man besøger Sydfalster samt for de lokale, der færdes her. Du kan altså 

søge midler til fysiske initiativer på offentligt tilgængelige steder, hvor der mangler det lille 

(eller store) ekstra for at gøre det til en god oplevelse at besøge stedet. 

 

Dertil ses det meget gerne, at du som initiativtager til projektet har øje for eller indgår i 

samarbejder, der skaber bedre sammenhæng mellem områder og byer på Sydfalster. 

 

HVORDAN ANSØGER JEG? 

Din ansøgning til Små Hurtige Succeser skal indsendes ved at udfylde ansøgningsskemaet på 

Guldborgsund Kommunes hjemmeside: Destination Sydfalster | Guldborgsund Kommune 

 

https://www.guldborgsund.dk/borger/udvikling-i-kommunen/projekter/destination-sydfalster#hvordan-soeger-jeg--a0
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Ansøgningen skal indeholde en beskrivelse af, hvad der søges til samt, hvordan initiativet 

medvirker til at styrke oplevelsen, når man besøger Sydfalster samt for de lokale, der færdes 

her. 

 

Ansøgningen skal også beskrive, hvem der vil varetage driften efter etablering af initiativet. 

 

Dertil skal der fremgå et budget i ansøgningen. 
 

HVORDAN BEHANDLES MIN ANSØGNING? 

Din ansøgning vurderes først af administrationen, der eventuelt vender tilbage med 

spørgsmål til uddybelse af ansøgningens indhold. Efter administrativ vurdering behandles din 

ansøgning af Landdistrikter, Kultur og Fritidsudvalget. 

 

Ansøgninger om tilskud på 25.000 kr. eller under kan behandles af administrationen uden 

politisk behandling. 

 

ER DER ANSØGNINGS- OG SVARFRIST? 

Der er ingen ansøgningsfrist, men har du afleveret din ansøgning inden den 1. i måneden, 

kan du forvente den behandlet på udvalgsmødet måneden efter. Det vil sige, at har du 

afleveret ansøgningen inden den 1. april, vil din ansøgning blive behandlet af det politiske 

udvalg i maj. 

 

Således vil sagsbehandlingstid og svarfrist normalt være på 6-8 uger. I sommerperioden kan 

behandlingstiden for din ansøgning være længere end 8 uger, da der ikke er udvalgsmøde i 

juli.  

 

Udvalgets mødekalender kan ses på www.guldborgsund.dk. 

 

NÅR JEG HAR FÅET TILSKUD 

Får du tildelt tilskud, vil du modtage et tilsagnsbrev med betingelser for modtagelsen af 

tilskuddet. 

 

Tilskuddet udbetales til den NemKonto, som er tilknyttet det CVR- eller CPR-nummer, der er 

oplyst i ansøgningen. 

 

Får du tildelt tilskud, så står du, din forening, din virksomhed eller din interessegruppe selv 

for at føre projektet ud i livet. 

 

HVIS JEG HAR FÅET AFSLAG 

Du vil få skriftlig besked, hvis din ansøgning har fået et afslag. 

 

http://www.guldborgsund.dk/
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BRUG FOR HJÆLP? 

Har du brug for yderligere oplysninger om puljen eller hjælp til din ansøgning, så kontakt 

Center for Borger & Branding på telefon 54731000 eller på mailadressen 

borgerogbranding@guldborgsund.dk. 
 

OM SMÅ HURTIGE SUCCESER 

Små Hurtige Succeser hører under det politiske udvalg for Landdistrikter, Kultur og Fritid, 

Guldborgsund Kommune. 

 

Puljen administreres af Center for Borger & Brandings afdeling for Landdistrikter, Kultur & 

Fritid, af Teknik & Miljøs afdeling for Projekt & Bygherre samt af det politiske udvalg for 

Landdistrikter, Kultur og Fritid. 

 

mailto:borgerogbranding@guldborgsund.dk

